UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-KHTC

V/v đề nghị bổ sung danh mục

máy móc, thiết bị chuyên dùng

Đồng Tháp, ngày        tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm tại Công văn số

44/TTKĐKN-HC ngày 08/4/2020 về việc bổ sung danh mục thiết bị tài sản

chuyên dùng nhằm thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2020

(có Công văn kèm theo).

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2019 của

UBND tỉnh Đồng Tháp quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết

bị chuyên dùng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Năm 2020, Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm trực thuộc Sở Khoa học

và Công nghệ được giao thực hiện 12 nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng,

để triển khai các nhiệm vụ cần một số thiết bị chuyên dùng, đây là những thiết bị

rất cần thiết và cấp bách để triển khai hoàn thành các nhiệm vụ (như tủ sấy thăng

hoa, hệ thống lên men sinh khối, máy đóng gói,..). Ngoài ra, Trung tâm còn có

nhu cầu cấp thiết mua sắm một số máy móc, thiết bị chuyên dùng phục vụ trong

hoạt động kiểm định, kiểm nghiệm để chuẩn bị cho đánh giá chỉ định các Bộ,

ngành khi về trụ sở mới. (Chi tiết theo danh mục tài sản kèm theo).

Các tài sản nêu trên phát sinh theo nhu cầu công việc được giao từ đầu năm

do không nằm trong Phụ lục máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số

22/2019/QĐ-2019 ngày 26/9/2019 của UBND Tỉnh Đồng Tháp, nhưng nhu cầu

mua sắm các tài sản trên là rất cần thiết để phục vụ chuyên môn trong năm 2020.

Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Tài chính xem xét trình Ủy

ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

DANH MỤC TÀI SẢN CHUYÊN DÙNG ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG

(Kèm theo Công văn số:          /SKHCN-KHTC ngày      tháng 4 năm 2020

của Sở Khoa học và Công nghệ )

STT   Chủng loại
Số lượng

hiện có

Số lượng

tối đa

1 Bộ lấy m u b n, đất  02 bộ

2 Bộ lấy m u động thực v t thu  sinh  02 bộ

3 Bộ lấy m u nước, nước thải  02 bộ

4 Bàn để cân phân tích  04 cái

5
Vòi rửa mắt, cơ thể chuyên dùng cho phòng

thí nghiệm (An toàn lao động)
 02 cái

6 Bộ nguồn âm chuẩn  01 bộ

7 Bể điều nhiệt lạnh hoàn lưu, điện tử hiện số 02 bộ 04 bộ

8 Hệ bioreactor    05 bộ

9 Cân phân tích, cân kỹ thu t  10 cây 12 cây

10 Máy lắc tròn  02 cái 04 cái

11 Máy khuấy từ gia nhiệt 01 cái 03 cái

12 Máy đo pH  05 bộ 07 bộ

13 Nồi hấp tiệt tr ng  03 cái 05 cái

14 Tủ sấy  04 cái 06 cái

15 Tủ cấy vi sinh  03 cái 05 cái

16 Tủ bảo quản môi trường nuôi cấy 02 bộ 04 bộ

17 Tủ ấm các loại 07 cái 09 cái

18 Tủ mát trữ m u và môi trường  vi sinh 03 cái 05 cái

19 Tủ sấy thăng hoa

02 cái

20 Máy in date

02 cái

21 Máy đóng gói

02 cái

22 Hệ thống lên men sinh khối

02 cái

		2020-04-10T11:13:37+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T15:05:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T15:05:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T15:05:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!